平成28年8月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 筒井 努

(TEL. 03-6895-3700)

応研株式会社との「社労夢CompanyEdition」、「社労夢CompanyEditionLite」の

販売に関する取引基本契約締結のお知らせ

社会保険、労働保険等に関する業務支援ソフトウェアのＡＳＰサービスを提供する株式会

社エムケイシステム（本社：大阪市北区、代表取締役：三宅 登）は、基幹業務パッケージシ

ステム「大臣シリーズ」を提供する応研株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：原田 明

治）と、「社労夢CompanyEdition」、「社労夢CompanyEditionLite」などの販売に関する取引

基本契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

当社は、中堅、中小企業向けに基幹業務パッケージシステム「大臣シリーズ」を提供する

応研株式会社が有する販売代理店の販売網を通じて、当社の「社労夢CompanyEdition」、「社

労夢CompanyEditionLite」を一般企業向けに拡販するため、販売に関する取引基本契約を締

結いたしました。

応研株式会社で既に18,000社に導入実績がある「建設大臣」、「医療大臣/福祉大臣」の導

入先に、当社の「社労夢CompanyEdition」、「社労夢CompanyEditionLite」などを販売いたし

ます。さらに、「給与大臣」、「人事大臣」とのシステム連携、および、相互のマイナンバー

管理システムとの連携により、人事・給与業務から社会保険・労働保険の手続き申請業務ま

で一貫した統合ソリューションを提供することで、中堅・中小企業の業務効率化とマイナン

バーの導入推進に寄与してまいります。

また、当該契約においては、社労士向け市場の深耕のため、当社の社労士向け主力サービ

スである「ネットde社労夢」シリーズも販売対象としております。

（応研株式会社の概要）

以上

（ＩＲに関するお問合せ）

経営企画室  Tel: 03-6895-3700

（営業に関するお問合せ）

マーケティング戦略部 Tel: 03-6895-0991

(1) 所在地 東京都渋谷区代々木2丁目27-12 応研新宿ビル

(2) 事業内容 基幹業務パッケージ「大臣シリーズ」の開発、販売

(3) 資本金 4億9,000万円

(4) 設立年月 1985年4月

(5) 代表者 代表取締役 原田 明治